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DEMENSVENNLIG SAMFUNN 
 
Kommunedirektørens innstilling 

1. Det inngås samarbeidsavtale mellom Nasjonalforeningen for folkehelsen og Ørland 
kommune.  

2. Kommunedirektøren sørger for å opprette ei lokal arbeidsgruppe som får i oppdrag å 
følge opp avtalen.  

 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Både Bjugn og Ørland kommuner inngikk samarbeidsavtaler med Nasjonalforeningen for 
folkehelsen om et mer demensvennlig samfunn i juni 2018.  
 
Leder av Ørland eldreråd har nylig hatt møte med leder av Fosen demensforening og blitt 
orientert om at det må inngås en ny samarbeidsavtale mellom Ørland kommune og 
Nasjonalforeningen for folkehelsen. Det må også opprettes ei arbeidsgruppe for å komme i 
gang med konkrete tiltak.  
 
Folkehelsevurdering 
Et mer demensvennlig samfunn er et bedre samfunn for alle. For personer med demens 
handler det om å bygge ned barrierer i de fysiske og sosiale omgivelsene for å sikre videre 
deltakelse i samfunnet. Det vises til Meld. St. 19 (2018 –2019) Folkehelsemeldinga - Gode liv i 
eit trygt samfunn. 
 
Administrasjonens vurdering 
Nasjonalforeningen for folkehelsen er en frivillig organisasjon som blant annet jobber med 
demens ved lokalt arbeid, politisk påvirkning og støtte til forskning, samt lokale og 
landsomfattende tiltak. Foreningen har utarbeidet en samarbeidsavtale som har som mål å 
bidra til et mer demensvennlig samfunn og å skape et samfunn som tar vare på og integrerer 
personer med demens i fellesskapet.  
 
Avtalen gir kommunen tilgang til ferdig undervisningsmateriell som kan benyttes til ulike 
aktører i lokalsamfunnet. Det er ca 140 kommuner som har inngått avtale. Avtalen forplikter 
kommunen til å etablere en lokal gruppe som skal kartlegge nøkkelorganisasjoner og næringer 
i lokalsamfunnet som er av betydning for hverdagslivet til personer med demens. 



 

2 Sensitivity: Internal

Arbeidsgruppen skal sørge for opplæring til disse aktørene og god brukermedvirkning. Dette 
for at mennesker med demens kan møte forståelse, respekt og støtte, ha mulighet til å være 
inkludert og delta i nødvendige hverdagsaktiviteter som å handle, bruke offentlig transport, 
delta i kulturaktiviteter og lignende. 
 
Kampanjen retter seg ikke til innholdet i de kommunale helse- og omsorgstjenestene, men til 
alle som kan bidra til en bedre hverdag for personer med demens. Kampanjen går ut på å spre 
kunnskap blant ansatte i ulike yrkesgrupper som for eksempel i butikker, banker, apotek, 
transport, kommunenes servicefunksjoner med flere, om hva demens er og hvordan gi god 
service til personer med demens. Dette kan det bidra til at det blir lettere for personer med 
demens å utføre vanlige hverdagsaktiviteter. 
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